
 
 

 

  Strana: 1 z 3 

 

Odpovědi na dotazy potenciálních dodavatelů 

 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

13957 

Název zakázky MAPOVÝ PORTÁL MĚSTA MĚLNÍKA 

Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016825 

Název projektu 
Mělník – podpora moderních nástrojů komunikace a 
automatizace procesů 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Město Mělník 

Sídlo zadavatele náměstí Míru 1, 276 01 Mělník 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 00237051 / CZ00237051 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za zadavatele   

MVDr. Ctirad Mikeš 

tel.: +420 315 635 101 

e-mail: c.mikes@melnik.cz 

 
 

2. Dotazy a odpovědi 

1 Přesné znění dotazu 

 1: ZD Část: Kvalifikace dodavatelů  

Technickou kvalifikaci splní účastník, který v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení poskytl alespoň 3 významné dodávky (zakázky obdobného charakteru) 
splňující níže uvedené požadavky.  

Zadavatel požaduje, aby účastníci prokázali každou z níže požádaných služeb a/nebo dodávek (A 
– dodávky mapových / GIS portálů a B – poskytování podpory mapovým / GIS portálům) 
nejméně 2 významnými dodávkami a/nebo službami. Zároveň zadavatel požaduje, aby nejméně 1 
významná dodávka a/nebo služba pro každou níže požadovanou dodávka a/nebo službu byla 
poskytnuta pro územní samosprávný celek podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích nebo zákona 
č. 129/2000 Sb. o krajích.  

A – Dodávka a implementace mapového / GIS portálu  

 Významná dodávka je dodávka obdobného charakteru předmětu plnění veřejné zakázky, 
přičemž cena významné dodávky musí být nejméně 1 000 000,- Kč bez DPH. Obdobným 
charakterem služeb je dodávka SW řešení mapového a/nebo GIS portálu, kde součástí plnění 
bylo i provedení analýzy určené pro potřeby nasazení takového portálu.  

 

B – Poskytování podpory mapovému / GIS portálu  

 Významná dodávka a/nebo služba je dodávka a/nebo služba obdobného charakteru předmětu 
plnění veřejné zakázky, přičemž cena významné dodávky a/nebo služby musí být nejméně 150 
000,- Kč bez DPH za 1 rok poskytování dodávky a/nebo služby. Obdobným charakterem dodávek 
a/nebo služeb je poskytování podpory dodanému řešení mapového / GIS portálu po dobu trvající 
nejméně 12 měsíců (souvisle trvající dodávka a/nebo služba).  

 

Dotaz 1:  

Nejedná se zde o disproporci v počtu prokazovaných dodávek? V úvodním zadání jsou 
požadovány 3 významné dodávky.  

http://www.esfcr.cz/
https://www.melnik.cz/mvdr-ctirad-mikes/o-1024
mailto:c.mikes@melnik.cz


 
 

 

  Strana: 2 z 3 

 

Chápeme požadavek správně takto, že dodavatel má prokázat nejméně 2 významné dodávky 
a/nebo služby:  

a) a z tohoto počtu má být 1 významná dodávka a/nebo služba pro každou níže požadovanou 
dodávka a/nebo službu poskytnuta pro územní samosprávný celek podle zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích nebo zákona č. 129/2000 Sb. o krajích? Tzn., že má doložit jen 2 významné dodávky 
a/nebo služby?  

b) nebo nad tento počet má být 1 významná dodávka a/nebo služba pro každou níže 
požadovanou dodávka a/nebo službu poskytnuta pro územní samosprávný celek podle zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích nebo zákona č. 129/2000 Sb. o krajích? Tzn., že má doložit celkem 3 
významné dodávky a/nebo služby?  

 

Prosíme o vysvětlení a uvedení příkladu splnění. 

Odpověď 

O disproporci se nejedná. Zadavatel požaduje předložení 3 významných dodávek a jejich 
prostřednictvím prokázání: 

1. Nejméně 1 dodávky splňující požadavky bodu 1 (Dodávka a implementace mapového / GIS 
portálu) 

2. Nejméně 1 dodávky splňující požadavky bodu 2 (Poskytování podpory mapovému / GIS portálu) 

3. Třetí prokazovaná dodávka může splňovat požadavky zadavatele podle bodu 1 nebo podle 
bodu 2 podle volby dodavatele. 

4. Nejméně 1 dodávka jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje splnění výše uvedených 
požadavků byla poskytnuta pro územní samosprávný celek podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
nebo zákona č. 129/2000 Sb. o krajích. 

 

2 Přesné znění dotazu 

2: ZD Část: Kvalita řešitelského týmu (váha 40 %)  

Bodové hodnocení bude přiděleno dle níže uvedené tabulky: 

 

Bodové kritérium 

Senior analytik 

Počet bodů za každou 
započítanou zkušenost 

Max. bodové hodnocení 
(nad jehož rámec již 

nejsou další zkušenosti 
zohledňovány) 

Délka praxe v oblasti dodávek 
mapových / GIS portálů nad 
požadované minimum 5 let 

1 bod za jeden celý rok 
praxe 

5 bodů 

Počet zrealizovaných zakázek 
v oblasti dodávek mapových / GIS 

portálů nad minimální počet 3 
zakázek 

1 bod za každou takovou 
zakázku 

5 bodů 

Počet zrealizovaných zakázek 
v oblasti dodávek mapových / GIS 
portálů pro územní samosprávné 

celky nad minimální počet 1 zakázky 

1 bod za každou takovou 
zakázku 

5 bodů 

 

Pozn. zadavatele: Za každou předloženou zkušenost bude přidělen nejvýše 1 bod, tj. za zakázku 
v oblasti dodávek mapových / GIS portálů pro územní samosprávné celky bude přidělen pouze 1 
bod ve třetím bodovém kritériu, nikoli 2 body za splnění druhého i třetího bodového kritéria. 

 



 
 

 

  Strana: 3 z 3 

 

Dotaz 2:  

Souvisí i s výše uvedeným požadovaným počtem prokazovaných zakázek?  

a) Prosím, uveďte příklad, jak může dodavatel dosáhnout maxima 15 bodů. Např. 1 člen Senior 
analytik musí mít alespoň 10 let praxe v oblasti dodávek mapových / GIS portálů, dále 8 
zrealizovaných zakázek v oblasti dodávek mapových / GIS portálů (tj. min. 5 nad požadovaný 
počet 3 zakázek) a 6 zrealizovaných zakázek v oblasti dodávek mapových / GIS portálů pro 
územní samosprávné celky.  

b) Aby byl přidělen bod za druhé i třetí kritérium musí být zrealizované zakázky dle druhého 
kritéria zcela odlišné, tj. pro jiného zákazníka mimo územně samosprávné celky než zakázky 
třetího kritéria pro územně samosprávné celky?  

Odpověď 

Ano, uvedený minimální počet zakázek souvisí s požadavkem na prokázání technické kvalifikace. 
Maxima 15 bodů je možné dosáhnout následujícím způsobem: 

1) Délka praxe (Senior analytik): min. 10 úplných let praxe. 

2) Kromě 3 zakázek, jimiž byla u Senior analytika prokázána technická kvalifikace, musí dodavatel 
uvést nejméně dalších 10 jiných zakázek v oblasti dodávek mapových / GIS portálů, z toho  

 a) max. 5 pro územní samosprávné celky a  

 b) dalších max. 5 např. pro orgány státní správy nebo komerční / neziskové subjekty, 
 příspěvkové organizace apod.  

Do bodového hodnocení NEBUDOU zahrnuty zakázky, jimiž dodavatel u příslušné role (např. 

Senior analytik) prokazuje požadavky na splnění technické kvalifikace. 

 

Příklady možného přidělení bodového hodnocení: 

Příklad 1: Senior analytik - 10 let praxe, 3 dodávky mapových portálů pro komerční firmy, 2 
dodávky mapových portálů pro nemocnice, 2 dodávky mapových portálů pro příspěvkové 
organizace a 3 dodávky pro města obdrží 13 bodů (5 + 5 + 3) 

Příklad 2: Senior analytik - 15 let praxe, 3 dodávky mapových portálů pro ministerstva a 6 dodávek 
pro města obdrží 13 bodů (5 + 3 + 5) 

Příklad 3: Senior analytik - 7 let praxe, 12 dodávek pro města obdrží 7 bodů (2 + 0 + 5) 

 

Na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel posouvá lhůtu pro podání 
nabídek do 17. 01. 2022 do 10.00 hod. 

 

Datum a podpis osoby 
oprávněné jednat za 
zadavatele 

V Praze dne 10. 01. 2021 

 

 

 

 

………………………… 

Bc. Vladimír Matějíček 

Zástupce zadavatele 

 

 


		2022-01-10T09:56:35+0100
	Vladimír Matějíček




